Башќортостан Республикаһы
ШишмӘ районы

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫӉ
сӘфӘр ауыл СОВЕТЫ
ауыл БИЛӘМӘҺЕ советы

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

сафаровский сельсовет

муниципального РАЙОНА

ЧишминскИЙ раЙон РеспубликИ Башкортостан

	ҠАРАР

«29» апрель 2019 й.
	№ 15
	РЕШЕНИЕ
 «29» апреля 2019 г.

О передаче муниципальному району Чишминский район Республики Башкортостан отдельных полномочий сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в сфере жилищных отношений по реализации прав граждан для участия в федеральных, региональных и муниципальных целевых программах на получение субсидий для приобретения (строительства) жилья

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления сельских поселений муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 10 июня 2016 года № 26,

Совет сельского поселения  Сафаровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан решил:

1. Передать муниципальному району Чишминский район Республики Башкортостан осуществление отдельных полномочий сельского поселения в сфере жилищных отношений по реализации прав граждан для участия в федеральных, региональных и муниципальных целевых программах на получение субсидий для приобретения (строительства) жилья:

- постановка на учет и снятие с учета граждан в качестве участников программы;

- формирование списков участников программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году;

- выдача гражданам в установленном порядке свидетельств, удостоверяющих право на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья, и перечисление средств на оплату выданных свидетельств исходя из объемов финансирования, предусмотренных на эти цели.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Чишминский район, разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Чишминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета:                                                    З.У.Нугаев